
شنبه    20 اردیبهشت 1399 -  شماره   775

6

افزایش قیمت نفت آرامکو
برای صادرات 

غول نفتی آرامکوی ســعودی قیمت فروش همه 
گریدهای نفتی خود بــه مقصد همه مناطق جهان 
را برای بارگیری در ماه ژوئن افزایش داد.گرید نفت 
سبک "عرب لایت" عربستان سعودی به مقصد آسیا 
در ژوئن پنج دلار و ۹ ســنت در هر بشکه ارزان‌تر از 
شاخص قیمت عمان/دوبی فروخته خواهد شد که 
یک دلار و ۴۰ ســنت در هر بشکه نسبت به قیمت 
ماه مه افزایش نشان می دهد.سعودی‌ها در ماه مه 
قیمت عرب لایت را هفت دلار و ۳۰ سنت پایین‌تر 

از شاخص قیمت عمان/دوبی تعیین کرده بودند.
به گزارش اقتصادسرآمد، طبق نظرسنجی رویترز، 
پالایشگاههای آسیایی انتظار افزایش قیمت فروش 
گریدهای نفتی عربستان سعودی را نداشتند و پیش 
بینی می‌کردند که این کشور دوباره قیمت فروش 

نفت خود را کاهش خواهد داد.
آرامکو ماه گذشــته با وجود انعقــاد پیمان کاهش 
تولید تاریخی اوپک پلاس، برای دومین ماه متوالی 
تخفیفهای بیشــتری را برای فروش نفت در ماه مه 

برای مشتریان آسیایی خود اعلام کرده بود.
عربســتان ســعودی دو ماه پیش در پی شکست 
مذاکرات پنجم مارس اوپک پلاس در وین و انحلال 
پیمان قبلی این گروه و آغاز جنگ قیمت برای سهم 
بازار با روس‌ها، کاهش شدید قیمت فروش نفت را 

آغاز کرده بود.
تحلیلگران چنیــن اقدامــی را آغاز رونــد بهبود 
تقاضا برای نفــت ارزیابی کردنــد. قیمت‌گذاری 
نفت عربســتان روی تجارت بیــش از ۱۲ میلیون 
بشــکه در روز نفت خاورمیانه تاثیر می‌گذارد زیرا 
تولیدکنندگان نفت این منطقه اغلب قیمت‌گذاری 
آرامکو را برای صادراتشــان به مقصد آســیا دنبال 
می‌کنند. عمده نفت تولیدکنندگان خاورمیانه تحت 
قراردادهای بلندمدت به فروش مــی‌رود و تعیین 
قیمت فروش رسمی به مشــتریان اجازه می‌دهد 
بدانند بــرای محموله‌های آینده چقــدر باید پول 

بپردازند.
تصمیمی که عربستان ســعودی دو ماه و نیم پیش 
برای بر پا کردن جنگ قیمت با روســیه گرفت، با 
قرنطینه کشورها برای مقابله با شیوع ویروس کرونا و 
افت تقاضا همزمان شد و ضربه سنگینی به فاینانس 

ریاض وارد کرد.
آمار رسمی منتشره از سوی بانک مرکزی عربستان 
ســعودی نشــان داد مجموع ذخایر ارزی خارجی 
عربستان سعودی در مارس تقریبا ۲۴ میلیارد دلار 
کاهش داشت که بزرگترین کاهش یک ماهه در ۲۰ 

سال اخیر بود.
ذخایر ارزی خارجی عربستان ســعودی از رکورد 
۷۴۶ میلیارد دلار در اوت سال ۲۰۱۴ کاهش یافته 
بود اما از اواسط سال ۲۰۱۷ تا مارس در حدود ۵۰۰ 
میلیارد دلار ثابت بود. پس از آن در پایان مارس به 
۴۷۳ میلیارد دلار کاهش یافت و در پایینترین حد 
۹ سال اخیر ایستاد که منعکس کننده تاثیر جنگ 
قیمت نفت و پاندمی ویروس کرونا روی تراز پرداخت 

این کشور است.
ذخایر ارزی عربستان سعودی در آوریل که قیمتهای 
نفت افت چشــمگیری پیدا کردنــد و درآمدهای 
صادراتی این کشور در نتیجه جنگ قیمت و وخامت 
پاندمی کرونا کمتر شــد، احتمالا کاهش بیشتری 

پیدا کرده است.
افت سطح ذخایر ارزی خارجی می تواند توضیح دهد 
که چرا عربستان سعودی پس از شکست مذاکرات 
پنجم مارس در وین، با روسیه و سایر اعضای گروه 
اوپک پلاس برای کاهــش تاریخی تولید نفت در ۹ 

آوریل به توافق رسید.
بدون تردید فشــار سیاســی از جانب آمریکا نقش 
مهمی ایفا کرد و پوشــش دیپلماتیک برای تغییر 
ناگهانی استراتژی این کشور فراهم کرد، اما عرضه 
نامحدود نفت در جنگ قیمت با روسیه در شرایطی 
که پاندمی ویروس کرونا باعث افت کم سابقه مصرف 
شده بود، از لحاظ مالی طاقت فرسا شد و همچنین 

یافتن خریدار برای نفت بیشتر غیرممکن شد.
برخی از مفســران تلاش کرده اند کــه به معرفی 
برنــدگان و بازندگان جنگ قیمت نفــت بپردازند 
اما واقعیت این اســت که پس از گسترش قرنطینه 
برای مقابله با شیوع ویروس کرونا به سراسر جهان، 
عربستان ســعودی، روســیه و آمریکا همگی ضرر 

کردند.
منطق راه انداختــن جنگ قیمت هر چه باشــد، 
ابتکاری که عربستان ســعودی در اوایل مارس به 
خرج داد مطمئنا در زمان نامناسبی بود که پاندمی 
ویروس کرونا شدت گرفته بود و ادامه این استراتژی، 

پیامدهای فاجعه آمیزی داشت.
در مواجهه بــا فاجعه ای که بــه فاینانس دولتهای 
سعودی و روسیه و همچنین تولیدکنندگان شیل 
آمریکا آسیب زده بود، همه طرفین نرمش به خرج 

داده و تا اوایل آوریل آماده آتش بس شدند.

نفت و انرژی

گزارش

انرژی

آماده باش نیروهای توزیع برق و آبفا
تا ۷۲ ساعت آینده

در پی وقوع زلزلــه تهران، نیروهای عملیاتــی توزیع برق تهران 
بزرگ و آب و فاضلاب استان تهران، تا ۷۲ ساعت آینده در آماده 
باش کامل هســتند.به گزارش اقتصادسرآمد، پس از وقوع زلزله 
5.1 ریشــتری بامداد دیروز در حوالی شهرستان دماوند استان 
تهران، نیروهای عملیاتی توزیع بــرق و آب و فاضلاب تهران در 
شــرایط آماده باش کامل قرار گرفته اندو این آماده باش، تا 72 
ساعت آینده ادامه دارد.حسین صبوری، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ در این خصــوص گفت: نیروها و عوامل 
عملیاتی و کشیک ها در این شرکت در وضعیت آماده باش 100 
درصد برای مدیریت پیامدهــای احتمالی زلزله اخیر قرار دارند.
وی افزود: مردم شــریف تهران آرامش خود را حفظ کنند، ما در 
کنار آنها هستیم و نخواهیم گذاشت خلل کوچکی در تأمین برق 
در شرایط به وجود آمده، پیش آید.همچنین، طبق اعلام آبفای 
تهران، نیروهای عملیاتی و تیم های تخصصی آبفای شرق استان 
تهران نیز در شب گذشته بلافاصله با حضور در منطقه کانون زمین 
لرزه، ضمن بررسی خطوط انتقال و شبکه توزیع آب شرب از سالم 

بودن آنها اطمینان یافتند.

ادامه اصلاح قراردادهای نفتی
با شرکت‌های خارجی عراق 

نخست وزیر جدید عراق قصد دارد ســهم بازار نفت این کشور را 
احیا کند و با شرکتهای بزرگ نفت دنیا در مورد قراردادهای نفتی 
مذاکرات دوباره ای داشته باشد. به گزارش اقتصادسرآمد، نخست 
وزیر جدید عراق که در ســاعات اولیه روز پنجشــنبه از مجلس 
این کشــور رای اعتماد گرفت، قصد دارد سهم بازار نفت دومین 
تولیدکننده بزرگ اوپک را احیا کند و با شــرکتهای بزرگ نفت 
دنیا در مورد قراردادهای نفتی مذاکرات دوباره ای داشته باشد.
مصطفی الکاظمی که پیش از این رئیس سازمان اطلاعات ملی 
عراق بود لیست اقدامات برنامه دولت را که پارلمان عراق در روز 
پنج شنبه به آن رای داد، در وب سایت آن منتشر کرد.طبق این 
برنامه، عراق باید مذاکراتی جدی برای بازگرداندن سهم صادرات 
نفت خود که به تازگی کاهش یافته است، برگزار کند.تولید نفت 
عراق در ماه آوریل ضربه ســختی خورد و این کشور 110 هزار 
بشــکه در روز از تولید خود را به خاطر کاهش پایین تقاضا برای 
سوخت از دســت داد. کمبود منابع برای ذخیره نفت باعث شده 
پالایشگاههای عراق به شدت فعالیت خود را کاهش دهند. تولید 

نفت عراق در ماه آوریل 4.54 میلیون بشکه در روز بود.

ضرر شرکت بزرگ نفت آمریکا
۴.۵ میلیارد دلار 

شــرکت نفت آپاچی به دلیل شــیوع کرونا و افت قیمت ها ۴.۵ 
میلیارد دلار معادل ۱۱.۸۶ دلار در هر سهم در سه ماهه اول سال 
جاری میلادی ضرر کرده است. به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت 
نفت آپاچی جدیدترین شــرکت بزرگ نفتی در آمریکاست که 
گزارش ضرر و زیان خود را در سه ماهه اول سال جاری میلادی 
اعلام کرده است. این شرکت 4.5 میلیارد دلار معادل 11.86 دلار 
در هر سهم در این سه ماهه ضرر کرده است. شرکت آپاچی هم 
مانند سایر شرکت‌های آمریکایی هزینه‌های سرمایه ای خود را 
55 درصد نسبت به سال گذشــته پایین آورده و به 1.1 میلیارد 
دلار رسانده است. سود سهام این شرکت 90 درصد پایین آمده 
است. این شــرکت اعلام کرد از پول نقد باقیمانده از سود سهام 
خود برای تقویت شرایط مالیش استفاده می کند.شرکت آپاچی 
تعداد  چاه های حفاری خــود را در حوزه پرمین از 21 حلقه چاه 
در آغاز ســال جاری میلادی به تنها یک چاه رسانده و قصد دارد 
تمام فعالیت‌های حفاری را در سال جاری پس از تکمیل این یک 
حلقه چاه باقی مانده متوقف کند. به نظر می رسد این کار در بین 
شرکت‌های حوزه شیل بســیار همه گیر شده باشد چون قیمت 

پایین نفت ضربه سختی به تولید کنندگان زده است.

بازار جهانی نفت تا ۳ ماه آینده
متعادل می شود

تحلیلگران بانک جی پی مورگان انتظار دارند تقاضا برای نفت طی 
دو تا سه ماه آینده بهبود یابد و در نیمه دوم سال جاری میلادی، 
عرضه بیش از حد نفت جای خود را به کسری نفت در بازار بدهد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، با افزایش موجودی نفت دنیا و کمبود 
منابع ذخیره برای آن، تقاضای جهانی برای نفت همچنان پایین 
باقی می‌ماند ولی تحلیلگران جی پــی مورگان عقیده دارند بازار 
نفت بدترین شرایط خود را پشــت سر گذاشته است.همه گیری 
ویروس کرونا و جنگ قیمت بین عربســتان و روسیه باعث رشد 
قیمت نفت در بیستم آوریل برای اولین بار به زیر صفر برسد. تولید 
کنندگان نفت سعی کردند عرضه را مهار کرده و قیمت را افزایش 
دهند و پس از هفته ها اقدامات اضطراری بالاخره بازار نفت رو به 
بهبود می رود. تحلیلگران این بانک انتظار دارند تقاضا طی دو تا 
سه ماه آینده بهبود یابد و در نیمه دوم سال جاری میلادی، عرضه 
بیش از حد نفت جای خود را به کســری نفت در بازار بدهد. به 
عقیده این تحلیلگران:» با وجود اینکه هنوز هم مقادیر بالایی از 
نفت باید از بازار خارج شود تا قیمت آن بهبود معنی داری داشته 
باشــد ولی ما عقیده داریم بازار جهانی نفت مسیر بهبود را پیدا 

کرده و روند تعادل آن آغاز شده است«.

پساب بهشت زهرا وارد شبکه فاضلاب تهران نمی‌شود
معاون نظارت و بهره برداری آب و فاضلاب استان تهران گفت: پساب خروجی بهشت زهرا بالاتر از حد استاندارد است اما با این وجود بازهم پساب این بخش 
وارد شبکه فاضلاب تهران نمی‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا،محمدرضا کرمی نژاد با بیان اینکه بازدیدهای دوره ای از تصفیه‌خانه فاضلاب 
بهشت زهرا صورت می‌گیرد، اظهار کرد: به تازگی نیز باهدف بازبینی روند خروج پساب اجساد کرونایی بازدیدی با تیم کارشناسی از  سالن‌های تطهیر و تصفیه 
خانه بهشت‌زهرا انجام شد و تمام ابعاد محیط زیستی و بهداشت این موضوع مورد توجه قرار گرفت.وی با بیان اینکه در بازدیدی که صورت گرفت مورد خاصی 
مشاهده نشد و وضعیت کلر باقی مانده و گندزدایی نیز بسیار عالی بود؛ چراکه میزان کلر باقی‌مانده حدود 2.3 میلی‌گرم در لیتر ثبت شده که بسیار مطلوب است.

گروه انــرژی- اواخــر آبان‌ماه 
سال‌جاری بود که دولت قیمت 
بنزین را با استفاده از نظام سهمیه‎بندی و 
احیای کارت سوخت دونرخی کرد. بر این 
اســاس، از ۲۶ آبان‌ماه هر ماه سهمیه۶۰ 
لیتر بنزین با نــرخ ۱۵۰۰ تومان برای هر 
لیتر به کارت‌های سوخت واریز می‌شود و 
نرخ آزاد این سوخت نیز به ۳ هزار تومان 
رسیده اســت. این نرخ‌ها درحالی بود که 
از ســال ۹۴ قیمت این سوخت روی نرخ 
۱۰۰۰ تومــان برای هر لیتــر ثابت باقی 
مانده بود. از این‌رو، نظام ســهمیه‌بندی 
توانست قیمت بنزین را قدری اصلاح و به 

نرخ‌های جهانی نزدیک کند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، همان‌طور که 
پیش‌بینی می‎شد، اصلاح قیمت‌ها اصلاح 
الگوی مصرف را در پی داشت و به کاهش 
مصرف بنزین منجر شد. از این‌رو مقامات 
وزارت نفت اعلام کردند که در اولین ماه 
بعد از اجرای نظام ســهمیه‌بندی مصرف 
بنزین بیــش از ۲۰ میلیــون لیتر در روز 
کاهش یافتــه و از بیــش از ۹۵ میلیون 
لیتــر در روز به حــدود ۷۵ میلیون لیتر 
رسیده است. با این حال، به نظر می‌رسد 
با گذشت زمان که از شوک قیمتی کاسته 
و مردم به نرخ‌های جدید بیشــتر عادت 
کرده‎اند و همچنین به‌دلیل نزدیک شدن 
به اسفندماه که یکی از ماه‌های اوج‌گیری 
مصرف بنزین اســت، مصــرف مجددا رو 
به افزایش گذاشــته به‌طوری‌که به گفته 
مدیــر برنامه‌ریزی شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی اواخر بهمن به حدود 

۸۶ میلیون لیتر در روز رسیده است.
 شوک دوم بر بنزین با شیوع کرونا اتفاق 
افتاد. هشدارها درخصوص سرایت سریع 

کرونا ویروس موجب شــده که به شکل 
محسوســی میزان ترددهــا کاهش یابد. 
پیش از این نیز برخــی خبرها از کاهش 
ترددهای درون‌شــهری در سطح کشور 

خبر داده بودند. 
اما کرونا تنها در ایران بــر بنزین اثرگذار 
نبوده اســت. آن‌طــور که ارقام نشــان 
می‌دهــد قیمــت خرده‌فروشــی بنزین 
به‌دنبال شــیوع این ویروس رو به کاهش 
گذاشــته اســت. براســاس آخریــن به 
‌روزرسانی ســایت گلوبال پترول پرایس، 
متوسط خرده‌فروشــی قیمت بنزین در 
سراسر جهان پیش از گســترش نگرانی 
از شــیوع ویروس کرونا حدود ۱/ ۱ دلار 
بر لیتر بوده است. اما از آن زمان با شیب 
ملایمی قیمت این ســوخت رو به کاهش 
گذاشته و با ۵درصد کاهش هفته پیش به 

۰۴/ ۱ سنت بر لیتر رسیده است. 
میان بــا گســترش ویــروس کرونا در 

شــهرهای مختلــف کشــور بــه منظور 
جلوگیــری از انتشــار ایــن ویــروس 
در جایگاه‌های ســوخت دســتورالعمل 
جدیــدی صادر شــده که براســاس آن 
روند سوختگیری باید توســط اپراتورها 
انجام شود.بر اســاس اعلام شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و پیرو 
اطلاعیه‌های وزارت بهداشت درخصوص 
همکاری در جلوگیری از شــیوع ویروس 
کرونــا بــه کلیــه جایگاهــداران توزیع 
فرآورده مایع و ســی‌ان‌جی مقرر شــد تا 
فرآیند سوختگیری و پرداخت در تمامی 
جایگاه‌های عرضه سوخت توسط اپراتور 
جایگاه انجام یا دســتکش یکبار مصرف 
جهت اســتفاده عموم مردم در دسترس 
افراد قــرار گرفته و فرایند ســوختگیری 
و پرداخت بدون دســتکش یکبار مصرف 

انجام نشود.
اکنون بعد از حدود سه ماه، رییس انجمن 

صنفی جایــگاه‌داران کل کشــور گفت: 
بنزین ســوپر فقط با قیمــت آزاد عرضه 
می‌شــود و مردم با قیمت فعلی طالب آن 
نیســتند و اســتفاده از بنزین معمولی یا 

یورو را ترجیح می‌دهند.
اســدالله قلی‌زاده درباره وضعیت توزیع 
بنزین سوپر در جایگاه‌ها گفت: از آبان‌ماه 
ســال گذشــته با افزایش قیمت سوخت 
و سپس با شــیوع کرونا شــاهد کاهش 
چشمگیر تقاضای مردم برای بنزین سوپر 
بوده‌ایم و این میــزان بیش از ۸۰ درصد 

بوده است.
وی با بیان اینکه مصرف بنزین سوپر ۸۰ 
درصد کاهش یافته است، درباره ناموجود 
بودن بنزین سوپر در جایگاه‌ها نیز گفت: 
جایگاه‌هــا در حال عرضه ایــن فرآورده 
هســتند، ولی برای توزیع بنزین ســوپر 
با مشــکلاتی مواجه بوده‌اند که از جمله 
می‌توان بــه تبخیر این فــرآورده و زیان 

مالی جایگاه‌ها اشاره کرد. 
رییس انجمن صنفی جایــگاه‌داران کل 
کشــور ادامه داد: در مواقعــی که چنین 
شــرایطی پیش می‌آید و یا کمبود تولید 
بنزین سوپر وجود دارد، سکوهای مربوط 
به این فرآورده در هر جایگاه، عاملی برای 
زیان‌دهی می‌شوند و حق دارند بر هر نحو 
مقتضی از این زیــان جلوگیری کنند، در 
شــرایط فعلی همه بلاتکلیفند و تنها راه 
حل جلوگیــری از بروز چنین مشــکلی 
ایجاد تناســب قیمتی و توجه به عرضه و 
تقاضا است، به خصوص اینکه این فراورده 
فقط با قیمت آزاد عرضه می‌شود و مردم 
با قیمت فعلی طالب بنزین سوپر نیستند 
و اســتفاده از بنزین معمولی یــا یورو را 

ترجیح می‌دهند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از تاثیر ویروس چینی بر مصرف بنزین سوپر و معمولی 

شوک بنزینی کرونا

محاســبات رویتــرز 
از آمــار رســمی و 
غیررسمی نشان داد که آمریکا 
در مســیر کاهــش تولید ۱.۷ 
میلیون بشکه در روز نفت است.

به گزارش اقتصادسرآمد، دونالد 
ترامپ، رییس جمهــور آمریکا 
اوایــل آوریل پیــش از این که 
توافق اخیر اوپــک پلاس امضا 
شود، گفته بود تولید نفت و گاز 
آمریکا در واکنــش به وخامت 
شرایط بازار کاهش پیدا خواهد کرد. این اظهارات در ابتدا برای اوپک که خواستار مشارکت 

آمریکا به عنوان بزرگترین تولیدکننده نفت جهان در کاهش تولید بود، کافی نبود.
ترامپ ماه گذشته گفته بود: تصور می‌کنم کاهش تولید به شکل اتوماتیک انجام خواهد 

شد و شرکتهای آمریکایی کاهش تولید را آغاز کرده‌اند.
گروه اوپک پلاس در واکنش به افت شدید تقاضا پس از شیوع ویروس کرونا و ریزش 
قیمتها، اوایل آوریل ســرانجام با کاهش تولید ۹.۷ میلیون بشکه در روز که بزرگترین 
کاهش تولید توافق شده میان اعضای این گروه اســت، موافقت کرد. تولیدکنندگان 
خارج از اوپک پلاس هم متعهد شدند تولیدشــان را جمعه ۱۰ میلیون بشکه در روز 

کاهش دهند.
دن برویت، وزیر انرژی آمریکا ماه گذشته گفته بود که وزارت انرژی انتظار دارد تولید نفت 
آمریکا بین دو تا سه میلیون بشکه در روز تا پایان سال کاهش پیدا کند و به نظر می‌رسد 
این کاهش بسیار سریعتر از آنچه وزارت انرژی آمریکا پیش بینی کرده بود، اتفاق می‌افتد.

ضرورت کاهش تولید با قرنطینه در آمریکا که فعالیت اقتصادی این کشــور را فلج کرد، 
جدی‌تر شد. سه صادرکننده بزرگ نفت آمریکا شــامل اکسون موبیل، شورون و کونوکو 
فیلیپس قصد دارند تولید نفت در این کشور را مجموعا ۶۶۰ هزار بشکه در روز تا پایان ژوئن 
محدود کنند. در سراسر آمریکا تولید نفت همه شرکتها از اواسط مارس تاکنون حدود یک 
میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرده است. هنوز برآورد دقیق میزان کاهش تولید نفت 
آمریکا زود است اما اگر این کاهش برای کل سال انجام بگیرد، بزرگترین کاهش تولید از 

حداقل سال ۱۹۸۴ خواهد بود.
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز جمعه گذشته اعلام کرد که شمار دکل‌های حفاری نفت 
آمریکا برای هفتمین هفته متوالی کاهش پیدا کرده اســت. شمار دکل‌های حفاری نفت 
آمریکا هفته گذشته با ۵۳ حلقه کاهش، به ۳۲۵ حلقه رسید که از کاهش بیشتر تولید این 
کشور خبر می‌دهد. انتظار می‌رود آمار دکلهای حفاری نفت و گاز آمریکا در هفته جاری 

نیز کاهش نشان دهد.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، کاهش تولید نفت آمریکا ممکن است رضایت اوپک و به 
خصوص روسیه که همواره از این که آمریکا ملزم به محدودیت عرضه نبوده، ابراز نارضایتی 
کرده است را جلب کند. تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا در سالهای اخیر از توافق کاهش 

تولید اوپک پلاس برای افزایش سهم خود در بازار بهره برده بودند.

کاهش پرشتاب تولید نفت
در آمریکا

ماهانه ۵۰ هزار خودرو
گازسوز می‌شود

هــر کــدام از ایــن 
کارگاه‌هــا موظفنــد 
از ماه آینــده، ماهانــه ۱۰ هزار 
خودرو را تبدیل کنند و به صورت 
متوسط با تغییراتی که عملیاتی 
‏می‌شود باید هر ماه بین ۵۰ هزار 
خــودرو تبدیل کنیــم. ‏ اکنون 
نرم افزار ثبت نام آماده اســت و 
متقاضیان می‌توانند برای اقدام 
به تبدیل خودروهای خود درآن 
ثبت نام کنند. ‏ در شمال تهران با 

کمبود جایگاه سی ان جی رو به رو هستیم،‌ که در این زمینه شهرداری چند زمین را برای 
احداث جایگاه‌های ‏کوچک مقیاس سی ان جی معرفی کرده است.‏

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، قائم مقام شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران از آغاز گازسوز کردن ماهانه ۵۰ هزار خودرو از خرداد خبر داد و گفت:‌ شهرداری برای 
ارائه زمین در مناطق شمالی تهران به منظور احداث جایگاه سی ان جی موافقت کرده است.
حمید قاسمی ده‌چشمه افزود: در شمال تهران با کمبود جایگاه سی ان جی رو به رو هستیم،‌ 
که در این زمینه شهرداری چند زمین را برای احداث جایگاه‌های کوچک مقیاس سی ان 

جی معرفی کرده است.
قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه قرارداد تامین تجهیزات 
با مخزن‌سازان بزرگ برای تامین مخازن سی ان جی خودروها تکمیل شده، ادامه داد: خط 

تولید این شرکت‌ها فعال است و هر مخزن‌ساز روزانه ۳۰۰ تا ۶۰۰ مخزن تولید می‌کند. 
وی افزود:‌ اکنون نرم افزار ثبت نام آماده است و متقاضیان می‌توانند برای اقدام به تبدیل 

خودروهای خود درآن ثبت نام کنند. 
قاسمی با اشاره به اینکه اولویت اول گازسوز کردن وانت‌بارها است،‌ گفت: تبدیل خودروها 
در دو بخش کارخانه‌ای با هدف تولید موتور گازسوز و کارگاهی با تبدیل موتورهای بنزینی 

موجود انجام می‌شود. 
وی تاکید کرد: دو کارخانه ایران خودرو و ســایپا به طور مستقیم خودروها را دوگانه‌سوز 

تحویل خواهند داد.
قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اضافه کرد: هر کدام از این کارگاه‌ها 
موظفند از ماه آینده، ماهانه ۱۰ هزار خودرو را تبدیل کنند و به صورت متوسط با تغییراتی 

که عملیاتی می‌شود باید هر ماه بین ۵۰ هزار خودرو تبدیل کنیم. 
وی با اشاره به اینکه شیوع کرونا باعث شد تا کار با تاخیر رو به رو شود،‌ گفت:  اکنون با پنج 

مخزن ساز و دو خودروساز قراردادهای نهایی امضا شده است. 
قاسمی اولویت بعدی برای تبدیل خودروها را مســافربرهای شخصی عنوان کرد و افزود:‌ 
زیرساخت‌های این کار نیز آماده شده و دوگانه‌سوزکردن این خودروها جزو تعرفه رایگان 

خواهد بود. 
وی در مورد تبدیل خودروهای مسافربر اینترنتی نیز تاکید کرد: ‌حدود ۵۰ درصد از مبلغ 

مورد نیاز برای دو گانه سوز کردن این خودروها در قالب وام بلاعوض پرداخت می‌شود.


